Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Кондинском районе

от 24 апреля  2025 года                                                                                                   № 1

	Председательствовал:
Петрова Евгения Евгеньевна

Заместитель Главы Кондинского района, заместитель председателя Комиссии

	Присутствовали:

	Чуркин Дмитрий Андреевич
	Помощник прокурора Кондинского района

	Янков Евгений Иванович
	Исполняющий обязанности заместителя начальника отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району

	Плотников Алексей Сергеевич
	Исполняющий обязанности старшего государственного инспектора Кондинского подразделения отдела государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и среды их обитания по ХМАО-Югре Нижнеобского территориального управления Росрыболовства

	Мулько Александр Олегович
	Начальник отдела - лесничий Кондинского территориального отдела лесничества Управления лесного хозяйства и особо охраняемых природных территорий Департамента недропользования и природных ресурсов ХМАО-Югры

	Шайхлисламов Дамир Рафгатович
	Исполняющий обязанности начальника филиала бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ветеринарный центр» в Кондинском районе

	Димонова Светлана Эрдниевна
	Заместитель главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Кондинская районная больница" по амбулаторно-поликлинической работе

	Кондакова Наталья Николаевна
	Главный специалист-эксперт ТО Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Урае и Кондинском районе

	Лукашеня Владимир Алексеевич
	Глава городского поселения Кондинское

	Кошманов Андрей Анатольевич
	Глава  городского поселения Междуреченский

	Тагильцев Александр Александрович
	Главы городского поселения Мортка

	Панькин Виталий Викторович
	Глава городского поселения Куминский

	Гришаев Юрий Васильевич
	Глава городского поселения Луговой

	Шишкин Михаил Валентинович
	Глава сельского поселения Болчары

	Денисюк Ирина Вячеславовна
	Исполняющий обязанности главы сельского поселения Мулымья

	Вурм Марина Владимировна
	Исполняющий обязанности глава сельского поселения Леуши

	Решетников Александр Витальевич
	Глава сельского поселения Шугур

	Михайлова Елена Евгеньевна
	Глава сельского поселения Половинка

	Тишкова Гульнур Муллануровна
	Председатель комитета по инвестициям, промышленности и сельскому хозяйству администрации Кондинского района

	Харитончик Татьяна Борисовна

	Начальник отдела поддержки предпринимательства комитета по инвестициям, промышленности и сельскому хозяйству администрации Кондинского района

	Лопатин Владислав Анатольевич

	Начальник отдела промышленности и сельского хозяйства комитета по инвестициям, промышленности и сельскому хозяйству администрации Кондинского района

	Шишкин Денис Сергеевич
	Начальник управления гражданской защиты населения администрации Кондинского района

	Мармышев Аркадий Валентинович
	Начальник отдела муниципального и финансового контроля администрации Кондинского района

Вопрос 1. Об итогах проведенных за 2024 год мероприятий по противодействию незаконному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Кондинского района, в том числе итоги исполнения Межведомственного плана по противодействию незаконному производству и обороту спиртосодержащей, алкогольной продукции в Кондинском районе на 2024 год, и предложения по дальнейшему совершенствованию механизмов взаимодействия.
(Е.Е.Петрова, Е.И.Янков, Н.Н.Кондакова, Д.С.Шишкин, Г.М.Тишкова, М.В.Шишкин, Е.Е.Михайлова)

Решили:
1.1. Принять к сведению доклады заместителя начальника отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району, главного специалиста-эксперта ТО Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Урае и Кондинском районе, начальника управления гражданской защиты населения администрации Кондинского района, главы сельского поселения Болчары, главы сельского поселения Половинка.
1.2. Продолжить мероприятия по противодействию незаконному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Кондинского района, в том числе по исполнению Межведомственного плана по противодействию незаконному производству и обороту спиртосодержащей, алкогольной продукции в Кондинском районе.
1.3. Рекомендовать ОМВД России по Кондинскому району при проведении (плановых, внеплановых) оперативно – профилактических мероприятий по исполнению действующего законодательства в части оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции включать в планы проведения и состав групп представителей структурных подразделений администрации Кондинского района (отдела общественной безопасности, отдела муниципального и финансового контроля, комитета по инвестициям, промышленности и сельского хозяйства, отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав).

Вопрос 2. О проведенных мероприятиях, направленных на информирование хозяйствующих субъектов, осуществляющих реализацию продукции, подлежащую обязательной маркировке средствами идентификации на территории Кондинского района за 2024 год и истекший период 2025 года.
 (Е.Е.Петрова, Т.Б.Харитончик)
Решили:
2.1. Принять к сведению доклад начальника отдела поддержки предпринимательства комитета по инвестициям, промышленности и сельскому хозяйству администрации Кондинского района.
2.2. Продолжить проведение мероприятий, направленных на информирование хозяйствующих субъектов, осуществляющих реализацию продукции, подлежащей обязательной маркировке средствами идентификации на территории Кондинского района.
Срок исполнения: постоянно.
2.3. Членам Комиссии принять участие в семинаре, проводимом автономной некоммерческой организацией «Национальный научный центр компетенций в сфере противодействия незаконному обороту промышленной продукции» при поддержке Министерства промышленности и торговли Российской Федерации в целях реализации задач по совершенствованию нормативно правового, организационного, кадрового и научного обеспечения деятельности в сфере противодействия незаконному обороту промышленной продукции, осуществления постоянного мониторинга в указанной сфере, а также совершенствования форм и методов муниципального контроля и надзора в соответствии со Стратегией по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Российской Федерации на период до 2025 года.
Срок исполнения: 30 октября 2025 года.

Вопрос 3. Об исполнении протокольных поручений.
(Е.Е.Петрова, Г.М.Тишкова)

Решили:
3.1. Информацию председателя комитета по инвестициям, промышленности и сельскому хозяйству администрации Кондинского района принять к сведению.
3.2. Рекомендовать ответственным структурам продолжить исполнение: пунктов 1.2., 1.3., 3.2. 5.4. протокола  от 21.02.2023г. №1;  пункта 3.2. протокола  от  31.10.2023г.  № 2; пунктов 1.2., 2.2., 3.2., 4.2., 5.2., 6.2., 7.2., 7.3. протокола  от  28.12.2023г.  №3; пунктов 1.2., 2.2. протокола от  15.04.2024г.  № 1, пунктов 1.2., 2.3., 3.1. протокола от 05.12.2024 г. №3.
3.3. Считать исполненным пункт 2.2. протокола от 05.12.2024 г.№3.
3.4. Продлить исполнение пункта 2.4. протокола от 05.12.2024 г.№3 до 15 июня 2025 года.

[image: ]
Заместитель главы Кондинского района, 	     Е.Е. Петрова
заместитель председателя Комиссии

[image: ]
[bookmark: _GoBack]Протокол вел                                                                                             В.А. Лопатин
image2.png

image1.jpeg